[image: image1.png]%

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   Администрация  Ковровского  района

	19.06.2020
	№
	237

О    внесении    изменений   и дополнений в постановление администрации Ковровского   района от 09.04.2018  № 241
В  целях совершенствования Порядка предоставления компенсации родителям (законным представителям) части расходов на приобретение путевок в организации отдыха детей и их оздоровления   п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в Порядок предоставления компенсации родителям (законным представителям) части расходов на приобретение путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, утвержденный постановлением администрации Ковровского района от 09.04.2018 № 241 (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 Порядка слова «от 29.11.2013 № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Ковровского района на 2014-2020 годы» заменить словами «от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении муниципальной программы Ковровского района  «Развитие образования», слова «Губернатора Владимирской области от 04.02.2014 № 59 «Об утверждении Государственной программы Владимирской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» заменить словами «администрации Владимирской области от 31.01.2019 № 48 «Об утверждении Государственной программы Владимирской области «Развитие образования».

1.2. В пункте 2 Порядка слово «ежегодным» исключить.
1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«Родителям (законным представителям), претендующим на получение компенсации, необходимо в срок с 1 мая по 1 июня (включительно) текущего года обратиться в уполномоченный орган с предварительной заявкой (приложение № 1)».
1.4. В абзаце 4 пункта 7 Порядка слова «ИНН, КПП, ОГРН, ОКПО» заменить словами «ИНН, ОГРН/ОГРНИП».
1.5. Пункт 7 Порядка дополнить текстом следующего содержания:

« - копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС) родителя (законного представителя) с предъявлением оригинала;

   - копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС) ребенка с предъявлением оригинала».

1.6. Пункт 9 Порядка дополнить текстом следующего содержания:

«В случае предоставления неполного комплекта документов, указанных в пунктах 7,8 настоящего Порядка, документы возвращаются родителю (законному представителю) в день подачи документов».
1.7. Абзац 3 пункта 13 Порядка исключить.

2. Изложить приложения №№ 2,3 к Порядку предоставления компенсации родителям (законным представителям) части расходов на приобретение путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника управления образования администрации Ковровского района.
 Глава администрации

 Ковровского района                                                                           В.В. Скороходов
Приложение к постановлению

администрации Ковровского района

от 19.06.2020 №  237
Приложение № 2
 к   порядку    предоставления    компенсации

родителям (законным представителям) части

 расходов     на    приобретение     путевок     в

организации отдыха детей и их оздоровления
                                                                 Начальнику   управления    образования

 ___________________________________
 от _________________________________

___________________________________

проживающего(ей) по адресу: _________

___________________________________

паспорт: серия ______  номер _________

выдан   ____________________________
   ___________________________________

дата выдачи ________________________

                                                                       контактный телефон: ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ № ____

       Прошу выплатить единовременную денежную компенсацию в размере: _________ рублей за счет средств местного  бюджета, ____________ рублей за счет средств областного  бюджета, части расходов на приобретение путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления ___________________________ ___________________________________________________________________

                       (наименование организации отдыха детей и их оздоровления)
с «___»______________ 201__г.  по «___»_______________201__г. для моего ребенка  ______________________________________________________________

                                          (фамилия, имя, отчество, дата рождения  ребенка)

______________________________________________________________________, проживающего по адресу: _____________________________________________

______________________________________________________________________,

учащегося _____ класса _____________________________________________ школы.

       К заявлению прилагаю следующие документы:

       - копию лицевого счета, открытого в кредитной организации, для зачисления денежных средств;

       - справку с места работы родителя (законного представителя), подавшего заявление, с указанием реквизитов организации (ИНН, ОГРН/ОГРНИП);

       - копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) с предъявлением оригинала;
       - копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС) родителя (законного представителя) с предъявлением оригинала;
       - копию свидетельства о рождении ребенка с предъявлением оригинала;
       - копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС) ребенка с предъявлением оригинала;

       - оригинал отрывного талона (корешка) путевки, подтверждающего пребывание ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления;

       - оригинал документа, подтверждающего расходы на приобретение путевки;

       - документ, подтверждающий регистрацию ребенка на территории Ковровского района.

Я, ____________________________________________________________________, согласен(на) на обработку моих персональных данных и моего ребенка.
__________________          _____________________            ____________________

            (дата)                                    (подпись заявителя)                           (фамилия, инициалы)
_________________         _______________________    ___________________
            (дата)                             (подпись специалиста, принявшего заявление)
Приложение к постановлению

администрации Ковровского района

от 19.06.2020  №  237

Приложение № 3
 к   порядку    предоставления    компенсации

родителям (законным представителям) части

 расходов     на    приобретение     путевок     в

организации отдыха детей и их оздоровления
РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ

        Настоящая расписка-уведомление подтверждает, что  ____________________ ______________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

проживающим(ей) по адресу:  ___________________________________________,

представлены следующие документы для предоставления компенсации родителям (законным представителям) части расходов на приобретение путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления:

        - заявление о предоставлении компенсации родителям (законным представителям);

        - копия лицевого счета, открытого в кредитной организации, для зачисления денежных средств;

        - справка с места работы родителя (законного представителя), подавшего заявление, с указанием реквизитов организации (ИНН, ОГРН/ОГРНИП);

        - копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

        - копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС) родителя (законного представителя);

        - копия свидетельства о рождении ребенка;

        - копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС) ребенка;

        - оригинал отрывного талона (корешка) путевки, подтверждающего пребывание ребенка в организации отдыха детей и их оздоровлении;

        - оригинал документа, подтверждающего расходы на приобретение путевки;

        - документ, подтверждающий регистрацию ребенка на территории Ковровского района.

        Документы приняты за № _____ от ________________ 20___ г.

____________________________      _____________________________________

подпись лица, принявшего документы                                   фамилия, инициалы